[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
 Администрация  Кемского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2023 года                                                                                                                № 43
г. Кемь

	Об утверждении плана работы Комиссии по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Кемского муниципального района  на 2023 год

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Комиссии по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации налоговых и неналоговых доходов в  консолидированный бюджет Кемского муниципального района на 2023 год.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава администрации
       Кемского муниципального района
       Республики Карелия                                                                                        С.В. Долинина

 Утвержден постановлением
								   администрации Кемского
								     муниципального района
								            от 26.01.2023 года № 43
[bookmark: _GoBack]

План
работы Комиссии по укреплению финансовой дисциплины и мобилизации налоговых
 и неналоговых доходов в консолидированный бюджет
Кемского муниципального района на 2023 год

	Плановый месяц заседания
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные исполнители

	По мере поступления информации. При выявлении фактов.
	Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда.
Легализация трудовых отношений на территории района.
	Агентство занятости населения Кемского района (по согласованию)
Финансовое управление администрации Кемского муниципальному района

	январь
	1. Подведение итогов  деятельности комиссии за 2022 год.
2. Подведение итогов проведенной претензионной работы за 2022 год по неналоговым платежам.

	Глава администрации Кемского муниципального района
Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

	февраль
	1. Рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.

	Управление ФНС по РК (по согласованию)

	март
	1. Рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.
2. Об эффективности администрирования доходов, от аренды муниципального имущества и аренды земельных участков, проводимой работе по взысканию задолженности по платежам.

	Управление ФНС по РК (по согласованию)

Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

	апрель

	1. Рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.
2.    Об эффективности администрирования доходов, от аренды муниципального имущества и аренды земельных участков, проводимой работе по взысканию задолженности по платежам.
	Управление ФНС по РК (по согласованию)

Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

	май

	1.  Рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.
2.  Об эффективности администрирования доходов, от аренды муниципального имущества и аренды земельных участков, проводимой работе по взысканию задолженности по платежам.

	Управление ФНС по РК (по согласованию)
Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

июль-август
	1.  Рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.
2. Об эффективности администрирования доходов, от аренды муниципального имущества и аренды земельных участков, проводимой работе по взысканию задолженности по платежам.

	Управление ФНС по РК (по согласованию)
Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

	сентябрь
	1. Рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.
2. Об эффективности администрирования доходов, от аренды муниципального имущества и аренды земельных участков, проводимой работе по взысканию задолженности по платежам.

	Управление ФНС по РК (по согласованию)
Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

	октябрь

	1. Рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.
2. О проводимой работе с должниками по местным налогам и проводимой работе по взысканию задолженности.
3. О проводимой претензионно-исковой работе по взысканию задолженности по аренде муниципального имущества, аренде земель.

	Управление ФНС по РК (по согласованию)

Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

	ноябрь-декабрь
	1. Рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджетную систему и государственные внебюджетные фонды.
2. Об эффективности администрирования доходов, от аренды муниципального имущества и аренды земельных участков, проводимой работе по взысканию задолженности по платежам.

	Управление ФНС по РК (по согласованию)
Отдел экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района

image1.wmf